
SMLOUVA O DÍLO Č. 0569/22

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma: 
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
..................... (osoba oprávněná jednat ve věcech technických) 
tel.: +420 466 ............., mobil: +420 .................... 
e-mail: .............@,unce.cz
.................................. (osoba oprávněná jednat ve věcech technických) 
tel.: +420 466 ............., mobil: +420 .................... 
e-mail: ..........................@upce.cz

(dále jen „objednatel")

ATELIER TSUNAMI s.r.o.
Zapsaná:

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 3347
Palachova 1742, 547 01 Náchod
Ing. arch. Alešem Krtičkou, jednatelem
48151122
CZ48151122
Komerční banka, a.s., pobočka Náchod
35-7094410247/0100
Ing. arch. Aleš Krtička,
tel.: + 420 ..................... e-mail: ............@atsunami.cz

(dále jen „zhotovitel")

uzavřely dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „OZ") tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva”):

I. Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 27. dubna 2022 
podaná ve veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce objektu FZS Telegrafie" (dále jen 
„veřejná zakázka"), zadávané v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

2. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k 
veřejné zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky a v souladu s nabídkou zhotovitele.



3. Účelem této smlouvy je vypracovat objemovou studii budovy Telegrafie, která bude 
sloužit jako podklad pro další fáze realizace stavební akce, tedy pro vypracování 
projektové dokumentace a samotné realizace stavby. Objemová studie proto musí být 
dostatečně konkrétní, jasná, srozumitelná a podrobná, aby mohla bez dalšího jako tento 
podklad sloužit. Dále je účelem smlouvy i zajištění odborných konzultací a spolupráce 
zhotovitele objemové studie během zpracování projektové dokumentace a samotné 
realizace stavby tak, aby tyto navazující etapy odpovídaly řešení navrženému v objemové 
studii.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas 
provést dílo, tj. vypracovat objemovou studii na stavební akci „Rekonstrukce objektu 
FZS Telegrafie44 a dále spolupracovat ve formě konzultací při zpracování dalších stupňů 
projektové dokumentace (dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro 
provedení stavby), a konzultací při realizaci stavby (dále „konzultační činnosti44), s cílem 
zajistit, aby tyto další fáze byly v souladu s objemovou studií/odpovídaly řešení 
obsaženému v objemové studii, a to v rozsahu nezbytném pro zdárné dokončení stavební 
akce.

1. část - objemová studie objektu Telegrafie bude zpracována v následujícím minimálním 
rozsahu:
situace širších vztahů 1:500
situace 1:300
půdorys všech podlaží 1:250
řezy objektem 2x (podélný, příčný) 1:250
pohledy 4x 1:250
perspektivy/vizualizace -  exteriér 3x
perspektivy/vizualizace -  interiér 
předběžná cenová kalkulace stavby 
textová část včetně koncepce PBŘ, PENB 
projednání s Odborem hlavního architekta

lx

3. 2. část - konzultační činnosti při přípravě projektové dokumentace obsahují zejména:
• spolupráci při zadání projektantovi (poskytnutí dat, seznámení s projektem a 

problematikou),
• úpravu dispozic vyvolanou vstupem technologií,
• definici základních kritérií (materiálů) ovlivňující st. konstrukce (skladba podlahy 

-  materiál podlah, výška dveří a členění, rozsah obložení, koncept osvětlení -  
podhledy, apod.),

• základní barevnou a materiálovou koncepci,
• koncept rozmístění nábytku -  ovlivňuje vývody sítí a elektro,
• návrh vestavěného vybavení -  kuchyňky, vestavěné skříně (ovlivňuje velikost nik 

a rozvody),
• návrh atypických řešení např. zámečnické výrobky (detaily zábradlí, mříží, 

apod.),
• specifikaci koncových prvků elektro (zásuvky, vypínače, typy osvětlení), sanity 

(umyvadla, baterie, toalety, zrcadla, dřezy, apod.),
• spárořezy dlažeb a obkladů -  exteriér/interiér.



4. 3. část - konzultační činnosti při realizaci stavby obsahují zejména:
• autorský dozor v průběhu celé stavby na vyžádání objednatele,
• řešení problematiky stavby a dodávek -  konečný výběr materiálů, barevností,
• úpravu dokumentace pro realizaci stavby a řešení detailů vzniklých stavbou,
• hlídání dispozičních návazností.

5. Objemová studie bude odevzdána v 5-ti vyhotoveních a lx na CD ve formátu .pdf.

6. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně a včas a předat je objednateli v době podle 
čl. IV. této smlouvy. Dílo se považuje za řádně a včas provedené, bylo-li provedeno v 
souladu s touto smlouvou a má vlastnosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou 
a odpovídá účelu použití.

7. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. III. této 
smlouvy.

III. Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly 
na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. II. této smlouvy, a to ve výši:

Cena bez DPH 440.000,- Kč
DPH ve výši 21 % 92.400,- Kč
Cena včetně DPH 532.400,- Kč

2. Z celkové ceny za dílo:
a) cena za provedení 1. části díla, a to za zpracování objemové studie činí:

Cena bez DPH 330.000,- Kč
DPH ve výši 21 % 69.300,- Kč
Cena včetně DPH 399.300,— Kč

b) cena za provedení 2. části díla, a to za konzultační činnosti při přípravě projektové 
dokumentace činí:
Cena bez DPH 60.000,— Kč
DPH ve výši 21 % 12.600,- Kč
Cena včetně DPH 72.600,- Kč

c) cena za provedení 3. části díla, a to za konzultační činnosti při realizaci stavby činí:
Cena bez DPH 50.000,- Kč
DPH ve výši 21 % 10.500,- Kč
Cena včetně DPH 60.500,— Kč

3. Celková cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné provedení díla.

4. Sjednaná cena může být změněna pouze v případě úpravy výše zákonné sazby DPH. 
Účinností takové úpravy se cena za dílo včetně DPH upravuje dle příslušné sazby DPH.

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v celkové ceně díla jsou zahrnuty jeho nároky 
vyplývající z autorského zákona, zejména odměna zhotovitele.



1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené včl. II. této smlouvy v následujících 
termínech:
a) zpracování a předání objemové studie nej později do 100 kalendářních dní od podpisu 
této smlouvy,
b) konzultační činnosti při přípravě projektové dokumentace bude zhotovitel vykonávat 
na vyzvání osoby oprávněné objednatelem jednat ve věcech technických od zahájení 
realizace dalších stupňů projektových prací až do dokončení projektových prací,
c) konzultační činnosti při realizaci stavby bude zhotovitel vykonávat na vyzvání osoby 
oprávněné objednatelem jednat ve věcech technických od zahájení stavebních prací až do 
dokončení realizace stavby.

2. Místem plnění (předání a převzetí díla) je objekt Univerzity Pardubice, budova rektorátu 
na adrese Studentská 95, Pardubice a budova Telegrafie na adrese Kyjevská 37, 
Pardubice.

3. Osobou, kterou objednatel pověřil převzetím díla, je kontaktní osoba uvedená v úvodních 
ustanoveních této smlouvy, případně jiná, objednatelem písemně pověřená, osoba.

IV. Doba a místo plnění

V. Provádění díla

1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, 
které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a 
jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto 
smlouvou a účelu použití.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 
Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.

3. Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, ujednání této 
smlouvy a bude se řídit dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci v 
průběhu provádění díla a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací.

4. Objemová studie bude zpracována zejména v souladu s bezpečnostními, ekologickými, 
požárními a hygienickými předpisy, normami ČSN, veškerými platnými předpisy a 
zákony ČR.

VI. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo podle této smlouvy (jeho ucelenou část) 
řádným a včasným dokončením v odpovídající kvalitě a předáním díla objednateli v 
místě plnění.

2. Předání a převzetí části díla ve formě objemové studie bude mezi smluvními stranami 
provedeno protokolárně a protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat zhodnocení



díla, zejména jeho úplnost, případné vady a/nebo nedodělky a termín jejich odstranění, 
dále pak seznam dokladů, předávaných zhotovitelem objednateli jako součást díla, a 
prohlášení objednatele, že dílo přebírá, případně z jakých důvodů je nepřebírá. Obdobně 
bude protokolárně stvrzeno ukončení každé z fází konzultací, tj. bude sepsán protokol o 
ukončení konzultací ve fázi zpracování projektové dokumentace a protokol o ukončení 
konzultací ve fázi realizace stavby.

3. Předávací protokoly vypracuje ve dvojím vyhotovení zhotovitel a obě smluvní strany jej 
podepíší.

4. Objednatel je oprávněn dokončené dílo nepřevzít, pokud vykazuje vady a/nebo 
nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího řízení 
upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny nevhodnými pokyny 
objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval.

5. Objednatel může dokončené dílo převzít i v případě, že vykazuje drobné vady a/nebo 
nedodělky, pokud se zhotovitel zaváže vady a/nebo nedodělky odstranit v objednatelem 
stanovené lhůtě uvedené v protokolu o předání a převzetí díla.

6. Podpisem předávacího protokolu nebo záznamu o nepřevzetí díla je přejímací řízení 
ukončeno. Pro průběh náhradního přejímacího řízení se užijí ustanovení tohoto článku 
obdobně.

VII. Platební a fakturační podmínky

1. Právo fakturovat cenu za provedení každé z částí díla dle čl. II. této smlouvy vzniká 
zhotoviteli okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu po předání a 
převzetí ucelené části díla (objemová studie), resp. každého z protokolů o ukončení 
konzultačních činností.

2. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 kalendářních dnů 
doručit objednateli originál daňového dokladu (dále jen „faktura") za provedenou 
ucelenou část díla za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,ZDPH“). Na 
faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu a číslo 
interní objednávky, které objednatel sdělí zhotoviteli při podpisu této smlouvy.

3. Společně s fakturou je zhotovitel povinen předložit též oběma smluvními stranami 
podcpsaný předávací protokol.

4. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů - v 
případě listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické 
podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: 
fakturace@upce.cz. Objednatel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace a 
zavazuje se neprodleně informovat zhotovitele o jakékoliv změně e-mailové adresy pro 
zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou funkčnost uvedené e-mailové adresy 
po dobu trvání této smlouvy. Jestliže bude z okolnosti zřejmé, že fakturu nelze na

mailto:fakturace@upce.cz


uvedenou e-mailovou adresu doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude 
neprodleně na adresu sídla objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy 
zaslána faktura v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná v termínu, jako by 
byla úspěšně doručena prostřednictvím e-mailu.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Zhotovitel vrácenou fakturu 
opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová 
doba splatnosti dle odst. 4. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Platba bude probíhat výhradně v Kč formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele 
uvedený v úvodních ustanoveních této smlouvy. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

8. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
OZ, § 1765 odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije.

9. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není 
nespolehlivým plátcem. Y případě, že se jím stane, bude objednatel zhotoviteli hradit 
pouze částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci 
daně zhotovitele.

VIII. Záruka za jakost díla, vady díla a reklamace

1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti vyplývající z čl. II. této 
smlouvy, tj. zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a jiných 
normách, předpisech a rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a 
předpisy nejsou obecně závazné; jinak vlastnosti obvyklé, vyplývající z účelu díla dle čl.
I. odst. 3. této smlouvy. Jestliže nemá dílo výše uvedené vlastnosti, má vady. Zhotovitel 
odpovídá za proveditelnost zpracování projektové dokumentace, resp. stavby, na základě 
jím zpracované objemové studie.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo (všechny jeho části) počínaje 
okamžikem předání díla dle čl. VI. této smlouvy. Záruční doba bude trvat nepřetržitě až 
do okamžiku skončení realizace stavby. Vady, které objednatel zjistil a které reklamoval 
v záruční době, je zhotovitel povinen bezplatně odstranit.

3. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou (tj. 
i elektronicky na e-mail kontaktní osoby uvedené v úvodních ustanoveních této 
smlouvy). V reklamaci musí být vady popsány. Zhotovitel bezodkladně navrhne a 
projedná s objednatelem způsob odstranění vad.

4. Zhotovitel je povinen vadu odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 kalendářních dnů 
od doručení oznámení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O odstranění 
vady bude sepsán protokol.



5. Po marném uplynutí lhůty uvedené v odst. 4. tohoto článku je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vadných částí díla třetí osobu s tím, že zhotovitel veškeré takto 
vzniklé náklady spojené s odstraněním vady objednateli uhradí, a to nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k tomuto zaplacení. 
Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl. IX. této smlouvy tím 
není dotčena.

6. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

7. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny náklady a/nebo škody, které vzniknou 
objednateli či třetí osobě, v důsledku vady díla. Úhrada bude provedena do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění.

8. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 
jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a/nebo předáním díla (jeho ucelené části) 
v rozsahu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 1. písm. a) 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do výše celkové ceny díla 
bez DPH.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uplatněných v záruční době dle čl. 
VIII. odst. 4. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč, a to za každou jednotlivou vadu a za každý i 
započatý den prodlení s odstraněním takové vady, a to až do podpisu protokolu 
o odstranění vady, resp. do dne uplatnění postupu dle čl. VIII. odst. 5. této smlouvy.

3. V případě prodlení se splněním konzultačních činností (porušení povinnosti stanovené 
touto smlouvou) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, a to i při 
opakovaném výskytu téže stejné vady.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a/nebo nedodělků oproti lhůtám, jež 
byly objednatelem stanoveny v předávacím protokolu dle čl. VI. odst, 5. této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady, 
respektive do dne uplatnění postupu dle věty následující. Po marném uplynutí lhůty 
uvedené v protokolu o předání a převzetí díla dle čl. VI. odst. 5. této smlouvy je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad a/nebo nedodělků třetí osobu s tím, že 
zhotovitel veškeré takto vzniklé náklady objednateli uhradí, a to nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k tomuto zaplacení.



5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené zhotovitelem je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění a zhotoviteli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není 
podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele.

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu vzniklé majetkové či nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši 
přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit 
řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

9. Smluvní pokuty, příp. další náklady vzniklé objednateli v souvislosti s nesplněním 
povinnosti zhotovitele, je objednatel oprávněn započíst proti částce fakturované 
zhotovitelem s tím, že objednatel bude o případné výši smluvní pokuty, resp. jiných 
nákladech informovat elektronicky kontaktní osobu zhotovitele. Zhotovitel podpisem 
této smlouvy uděluje k takovému postupu souhlas.

X. Licenční ujednání

1. Obě smluvní strany považují zhotovené dílo za autorské dílo dle zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění.

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli věcně, místně i časově neomezenou výhradní 
licenci k užití díla včetně práva výstupy na hmotných nosičích měnit.

3. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel je oprávněn postoupit 
licenci třetí osobě.

4. K veškerým podkladům pro plnění smlouvy, které požívají autorskoprávní ochrany, 
uděluje objednatel zhotoviteli právo dílo v nezbytném rozsahu užít tak, aby byl naplněn 
účel této smlouvy, specifikovaný v čl. I odst. 3. této smlouvy.

5. Objednatel není povinen licenci využít.

6. Zhotovitel a objednatel společně prohlašují, že odměna za poskytnutí licence je již v 
dostatečné výši (tj. ve výši obvyklé při uzavření této smlouvy) zahrnuta v ceně díla dle 
čl. III. této smlouvy a zhotovitel nemá nárok na dodatečnou odměnu.



XI. Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze 
smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů 
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.

4. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla 
odchylka, která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání 
jakýchkoliv změn této smlouvy.

5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanění 
podpory. Zhotovitel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a 
způsobem stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění, zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, v platném znění a ZDPH).

6. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu v souladu s platnými právními předpisy 
zveřejnit.

7. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy s výjimkou případů v této smlouvě uvedených, 
kdy postačuje elektronická forma. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s 
využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je 
na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne 
ode dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze 
smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném 
znění.

8. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.



9. Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 
5 000 000 Kč, jejíž prostá kopie (nebo prostá kopie pojistného certifikátu) je přílohou č. 
1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do chvíle 
ukončení záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke 
snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

XII. Zánik smluvního vztahu

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou.

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro její podstatné porušení druhou 
smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ se vedle případů specifikovaných v § 2002 OZ rozumí také:
a) prodlení zhotovitele s dokončením a/nebo předáním ucelené části díla v době dle 

článku IV. odst. 1. písm. a) této smlouvy o více jak 15 kalendářních dnů;
b) zhotovitel v průběhu trvání této smlouvy ztratí oprávnění ke své podnikatelské 

činnosti, bude v likvidaci, nebo s ním bylo jako s dlužníkem zahájeno insolvenční 
řízení nebo probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující, nebo že se jeho 
majetek stane předmětem exekuce;

c) prodlení objednatele s uhrazením peněžitých závazků vůči zhotoviteli o více jak 30 
kalendářních dnů;

d) nedodržení sjednané specifikace díla v rozsahu dle čl. II. této smlouvy;
e) nesplnění povinnosti zhotovitele uvedené v čl. XI. odst. 9. této smlouvy;
f) jestliže zhotovitel ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela 

uzavření této smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

g) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle této smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných mu touto smlouvou.

3. V případě odstoupení jedné ze smluvních stran od smlouvy z důvodu podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné 
části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.

4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

5. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 
kalendářních dnů od právních účinků odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě.



6. Ukončením účinnosti této smlouvy odstoupením od smlouvy nebo jiným způsobem 
nejsou dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na 
území České republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k 
předmětu této smlouvy.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
řešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. V případě uzavření v elektronické podobě bude 
uzavřena připojením minimálně uznávaného elektronického podpisu na straně 
zhotovitele a kvalifikovaného elektronického podpisu na straně objednatele. Toto 
ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky této smlouvy.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna 
identifikačních či kontaktních údajů.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, 
nečiní tato skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny bez zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jež bude 
odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na 
důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 -  Pojistná smlouva (jen vybraný uchazeč)



17. 05. 2022
V Pardubicích dne V Náchodě dne

kvestor jednatel

2

Univerzita Pardubice
S32 10 Pardubice,Studentská 95

ATELIER TSUNAMI
s.r.a
Palachova 1742,547 01 Nácnod 
to l.+420*491 401 611 
fa x +420*491 420 817 
IČO 48151122 
DIČ 07.48151122



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

KNZ

IIII11I1 l i l 11111111111
* 8603264466 *

Pojistná smlouva

č.8603264466

pro pojištění odpovědností za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb OD 1

K o o p e r a t i v a  p o j i š ť o v n a ,  a . s . ,  V i e n n a  I n s u r a n c e  G r o u p
se sídlem Pobřežní 665/21,18600 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")

a

ATELIER TSUNAMI s.r.o.

Zastoupená: .............................. 
IČO: 48151122
se sídlem: Palachova 1742, 54701 Náchod 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla

Prostředky elektronická komunikace:
mobil: +420 ................. 
e-mail: ..............@atsunami.cz 
(dále jen „pojistnik")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen „smlouva"), která spolu 
s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný ceLek.

Strana 1/7 8603264466 Z3253 P100 ID1890 rA AG580/06 Tisk: 10. 07 2019 07:27



ČLÁNEK 1.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

Pojištěným je také osoba oprávněná k provozování činnosti, ve vztahu k níž je touto pojistnou smlouvou sjednáno 
pojištění (dále jen „pojištěná činnost"), činná při výkonu pojištěné činnosti pro osobu uvedenou v tomto odstavci na 
základě smlouvy s ní (subdodavatel),

2. Předmětem činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je poskytování odborných služeb v oboru (některém 
z oborů):
-Autorizovaný architekt, inženýr, technik, projektová činnost ve výstavbě

3. Předpokladem plnění z pojištění je, že pojištěný je v době porušení právní povinnosti nebo jiné právní skutečnosti, 
které byly příčinou vzniku újmy, oprávněn k poskytování odborných služeb v oboru uvedeném v předchozím odstavci 
v rámci podnikatelské (samostatné výdělečné) činnosti provozované na základě obecně závazných právních předpisů.

4. Výše hrubých příjmů z pojišťované činnosti (pojišťovaných činností) za předcházející rok: do 30 000 000 Kč
(v případě, že pojištěný zahajuje činnost, uvede se předpokládaná výše hrubých příjmů za první rok činnosti)
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých příjmů o více než 20 %.

5. Pro pojištěni sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném 
znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

5.1 Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté odborné služby (dále jen „profesní 
odpovědnost'):

• VPP P-10G/1A - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
• ZPP P-610/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním

odborných služeb
• DPP P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení

6. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 26.07.2019
Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze 
smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného 
roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí 
větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději 25.07.2022, po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

7. Retroaktivní krytí

PojistiteL poskytne pojistné plnění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny (porušení právní 
povinnosti nebo jiné právní skutečnosti), která nastala v době trvání pojištění za újmu způsobenou poskytováním 
odborných služeb sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na 
sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je 
nepřetržité trvání pojištění), případně v době rektroaktivního krytí, pokud bylo sjednáno v první z takových 
bezprostředně na sebe navazujících pojistných smluv.
Z pojistných událostí vzniklých v důsledku právních skutečností, které nastaly přede dnem počátku pojištění dle této 
pojistné smlouvy, však pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu pojištění 
sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny újmy (resp. rozsahu pojištění sjednanému 
pro retroaktivní krytí ujednané v první z na sebe bezprostředně navazujících smluv ve smyslu předchozí věty, pokud 
příčina vzniku újmy nastala v době takového retroaktivního krytí).
PojistiteL neposkytne pojistné pLnění ze škodných událostí vzniklých v důsledku právní skutečnosti, která nastaLa 
přede dnem počátku pojištění dle této pojistné smlouvy, pokud:
a) se jedná o škodnou událost vzniklou v důsledku právní skutečnosti, která pojištěnému v době uzavření této 

pojistné smlouvy byLa nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být známa,
b) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na pLnění z pojištění odpovědnosti za újmu 

(škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného na základě jiné pojistné smlouvy, nezávisle na tom, se kterým 
pojistitelem byla uzavřena.

8. Územní pLatnost pojištění: 
území České republiky

Strana 2/7 8603264466 Z32S3 P100 ID1890 rA AGS80/06 Tisk: 10. 07 2019 07:27



ČLÁNEK 2.
Pojištění profesní odpovědností

1. Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou vadou 
poskytnuté odborné služby v oboru uvedeném v čl. 1. odst. 2.

2. Lim it pojistného plnění: 10 000 000 Kč
Lim it pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.

3. SpoLuúčast: pro újmu způsobenou na podzemních inženýrských sítích: 15 %
pro újmu způsobenou v souvislosti s narušením statiky sousedních staveb: 20 % 
v ostatních případech: 10%, min. 50 000 Kč, max. 200 000 Kč

4. Pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu škody na převzatých dokladech. Převzatým 
dokladem se pro účely tohoto pojištění rozumí například plány, obchodní a účetní knihy, znalecké posudky, 
certifikáty, smlouvy, rozhodnutí orgánů veřejné moci apod., v písemné podobě nebo na trvalém nosiči dat, pokud je 
pojištěný převzal v přímé souvisLosti s poskytováním odborných služeb, ve vztahu k nimž je touto pojistnou smlouvou 
sjednáno pojištění profesní odpovědnosti.
Za převzaté doklady se nepovažují peníze, ceniny (poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupóny MHD, dobíječi 
kupóny do mobilních telefonů, stravenky, dálniční známky apod.), platební a kreditní karty, cenné papíry, vkladní 
a šekové knížky a obdobné dokumenty.
Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté doklady podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení 
minimáLně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících 
způsoby zabezpečení. Je-Li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plnění, 
pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této povinnosti mělo podstatný vliv na vznik 
pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné 
události plnění v rozsahu větším, než jaký podle pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá 
skutečnému způsobu zabezpečení převzatých dokladů v době vzniku pojistné události.
Z pojištění odpovědnosti za škodu na převzatých dokladech ve smyslu tohoto odstavce poskytne pojistitel pojistné 
plnění maximálně do výše sublimitu 500 000 Kč z jedné pojistné udáLosti a současně ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci lim itu pojistného plnění sjednaného pro pojištění profesní 
odpovědnosti.

Strana 3/7 8603264466 Z3253 P100 ID1890 rA AG580/06 Tisk: 10. 07. 2019 07:27



ČLÁNEK 3.
Zvláštní ujednáni

1. Odchylně od či. 2 odst. 1) písm. o) ZPP P-610/14 se pojištěni profesní odpovědnosti nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou trestným činem pojištěného, pouze však v případě, že jde o trestný čin spáchaný úmyslně nebo
z vědomé nedbalosti.

Zvláštní ujednání k pojištění odpovědnosti z činnosti* Autorizovaný architekt, inženýr, projektová činnost ve 
výstavbě, nebo Autorizovaný architekt, inženýr, projektová činnost ve výstavbě -  pouze interiérová, zahradní a 
krajinářská tvorba
2. Kromě výluk uvedených ve VPP P-100/14 a ZPP P-610/14 se pojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit újmu 
způsobenou:

a) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem,
b) vadou typového projektu za druhou nebo další újmu; typovým projektem se rozumí projekt, který je pojištěným 

opakovaně používán v nezměněné podobě,
c) vadou projektu týkajícího se zařízení využívajícího jadernou energii,
d) na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních s ít í 
nebo zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci,
e) vadou projektu týkajícího se přehrad,
f) vadou projektu týkajícího se podzemních nebo podvodních dolů nebo podzemních prací s tím souvisejících.

3. Pojištění se ve sjednaném rozsahu vztahuje také na případnou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v 
souvislosti s výkonem odborných činností ve výstavbě autorizovanými osobami na základě zákona č. 360/1992 Sb., v 
platném znění, za předpokladu, že se jedná o činnosti náležející do obsahové náplně živnostenského oprávnění 
pojištěného a že je pojištěný vykonává (zajišťuje) prostřednictvím k tomu oprávněné fyzické osoby, která je držitelem 
osvědčení o autorizaci dle výše citovaného zákona a která uvedenou činnost pro pojištěného vykonává v pracovněprávním 
nebo obdobném vztahu.

ČLÁNEK 4.
Údaje o pojistném

1. Pojistné
Profesní odpovědnost
Roční pojistné 110 521 Kč
Celkové roční pojistné před úpravou 110 521 Kč
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců
Sleva za pojistné období 5%
Jiná sleva 20%
Celkové roční pojistné po úpravě 82 891 Kč
Pojistné za pojistné období
je splatné vždy: 

k 26.07.
každého roku trvání pojištění na účet pojistitele:
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800
Konstantní symboL: 3558 SSj&l*] 
Variabilní symboL: 8603264466 g |3 ||| 
QR kód k vyplnění platebního příkazu na platbu prvního pojistného: EJgSfl;

82 891 Kč

Strana 4/7 8603264466 Z3253 P100 ID1890 rA AGS80/06 Tisk: 10. 07.2019 07:27



ČLÁNEK 5.
Hlášeni škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 957105105
www.koop.cz

ČLÁNEK 6.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že mu před uzavřením pojistné smlouvy byly poskytnuty Informace pro klienta, Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 5), a to s jeho souhlasem formou 
textového elektronického dokumentu odeslaného na pojistníkem odsouhlasenou e-mailovou adresu. Pojistník potvrzuje, 
že se se všemi těmito dokumenty před uzavřením pojistné smlouvy seznámil a je si vědom, že se jedná o důležité 
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění a které obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění a na významná ustanovení pojistných podmínek. Pojistník souhlasí s tím, aby mu dokumenty uvedené v 
tomto bodě, včetně znění pojistné smlouvy, byly zaslány na e-mailovou adresu: blukasova@atsunami.cz; a potvrzuje, že 
se jedná o jeho aktuální emailovou adresu, že má ke schránce své elektronické pošty přístup a že z ní může dané 
dokumenty podle potřeby vyzvednout. Doporučujeme Vám, abyste si tyto dokumenty co nejdříve stáhli a uložili. Veškeré 
tyto dokumenty si můžete vyžádat v listinné podobě na jakékoli pobočce pojistitele, jejichž seznam je uveden na 
webových stránkách www.koop.cz.
2. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.
3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště č i sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této 
pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných 
smluv. 5 tímto postupem pojistník souhlasí i  pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydLiště či 
sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.
4. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu 
uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku „Zvláštní údaje a ujednání" 
této smlouvy výslovně uvedeno jinak.
5. Pojistník prohLašuje, že k datu uzavření této pojistné smlouvy je (v případě pojištění cizího pojistného nebezpečí, že 
pojištěný je) oprávněn k poskytování odborných služeb v oboru uvedeném v čl. 1 odst. 2 na základě obecně závazných 
právních předpisů. Pokud je pojištěný v době uzavření pojistné smlouvy žadatelem o vydání oprávnění k poskytování 
odborných služeb v oboru uvedeném v čl. 1 odst. 2 a uzavření pojistné smlouvy je nezbytnou podmínkou vydání takového 
oprávnění vyplývající z příslušné právní úpravy, předchozí věta se neuplatní. Pojištění v takovém případě nabyde 
účinnosti nejdříve dnem vzniku oprávnění pojištěného k poskytování odborných služeb v předmětném oboru.
6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smLouvě (dáLe jen „smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v 
registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, 
způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistiteLe práva, aby smlouvu uveřejnil v registru 
sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s 
uveřejněním smLouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést:
8603264466. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smLouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smLouvy 
jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

Strana St i 860326A466 Z3253 P100 ID1890 rA AG580/06 Tisk: 10. 07_ 2019 07:27

http://www.koop.cz
mailto:blukasova@atsunami.cz
http://www.koop.cz


ČLÁNEK 7.
Zpracování osobních údaiů

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou odst. 4, který se na Vás uplatní, i  pokud jste právnickou osobou. Více 
informací, včetně způsobu odvoLání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného 
zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".
2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání sLev či jiných nabídek třetích stran, a to i  elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a 
zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů 
shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).
Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte 
nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně 
přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.
Pojístník
□  SOUHLASÍM m NESOUHLASÍM
3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojístník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje 
o využívání služeb zpracovává pojistitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, 
a
b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a 
cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojisttteLe a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti 
takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinností
Pojístník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinností vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.
3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojístník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociáLní sítě nebo telefonicky) nebo 
klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. Proti takovému zpracování máte jako pojístník právo kdykoli 
podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: (El 
4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojístník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a 
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v 
Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely pLnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze

Strana 5/7 8603264466 Z3253 P100 ID1890 rA AGS80/06 Tisk: 10. 07. 2019 07:27

http://www.koop.cz


zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.
6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkLadně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním 
osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v 
neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy 
(důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti 
náleží.

ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanoveni

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené 
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s 
dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.
2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění č i službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních Lidských práv a boje 
proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské 
unie a České repubLiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům 
uvedeným v předchozí větě.
3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis a pojistitel si ponechá 1 stejnopis.

ČLÁNEK 9.
Upozorněni pojistitele dle $ 2789 zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

Ve smyslu 5 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné smlouvy 
nebyly shLedány žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke zjištění 
nesrovnalostí mezi požadavky klienta a uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při zpracování pojistné smlouvy, pojistitel 
upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti samostatným dopisem.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 10. 07.2019

Jméno, příjmení /  název zástupce pojistitele (získatele): Ivana Košťálová
Zaměstnanec pojistitele
Získatelské číslo: 3253
Telefonní číslo: +420.............. . . .
E-mail: ...................koop.cz

Strana 7/7 8603264466 Z3253 P100 ID1890 rA AG580/06 Tisk: 10. 07. 2019 07:27


